
 

Tribunal de Contas do Estado de Goiás
Divisão de Contas

ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS

1º Trimestre de 2006

DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
EMPRESAS ECONÔMICAS 13.344.166,66 0,00 13.344.166,66

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 19.118.582,62 0,00 19.118.582,62
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 1.917.955,76 0,00 1.917.955,76

FUNDOS ESPECIAIS 2.948,80 0,00 2.948,80
Total Geral : 34.383.653,84 0,00 34.383.653,84

EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 23.625,40 0,00 23.625,40
AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 1.994,96 0,00 1.994,96
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 14.741,00 0,00 14.741,00
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 0,00 0,00 0,00
COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 0,00 0,00 0,00
COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 5.365,20 0,00 5.365,20
COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 9.915.653,43 0,00 9.915.653,43
CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 6.800,00 0,00 6.800,00
CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 30.488,68 0,00 30.488,68
EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 8.735,22 0,00 8.735,22
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 0,00 0,00 0,00
EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 6.660,00 0,00 6.660,00
GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 25.704,00 0,00 25.704,00
METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 41.222,32 0,00 41.222,32
SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 3.256.491,13 0,00 3.256.491,13
TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 6.685,32 0,00 6.685,32

Total Geral : 13.344.166,66 0,00 13.344.166,66

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 2.100,80 0,00 2.100,80
AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 19.056.306,49 0,00 19.056.306,49
AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 532,80 0,00 532,80
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO - AGENCI 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 5.900,43 0,00 5.900,43
AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 10.238,00 0,00 10.238,00
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 43.105,10 0,00 43.105,10



FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 0,00 0,00 0,00
INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 399,00 0,00 399,00
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG Não Forneceu 0,00 0,00

Total Geral : 19.118.582,62 0,00 19.118.582,62

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 0,00 0,00 0,00
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 1.033,00 0,00 1.033,00
DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 0,00 0,00 0,00
GABINETE CIVIL - GC 0,00 0,00 0,00
GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 0,00 0,00 0,00
GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 0,00 0,00 0,00
GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 0,00 0,00 0,00
GABINETE MILITAR - GM 0,00 0,00 0,00
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 520,00 0,00 520,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 0,00 0,00 0,00
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 7.089,76 0,00 7.089,76
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 7.781,67 0,00 7.781,67
SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 645.367,15 0,00 645.367,15
SECRETARIA DAS CIDADES - SC 3.492,00 0,00 3.492,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 776,00 0,00 776,00
SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 766.000,00 0,00 766.000,00
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.596,00 0,00 1.596,00
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 777,00 0,00 777,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSPJ 5.701,88 0,00 5.701,88
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 469.009,30 0,00 469.009,30
SECRETARIA DO TRABALHO - SET 315,00 0,00 315,00
SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 7.711,00 0,00 7.711,00
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF - 240,00 0,00 240,00
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 0,00 0,00 0,00
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM 546,00 0,00 546,00
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 1.917.955,76 0,00 1.917.955,76

FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS Não Forneceu 0,00 0,00
FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPROD 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO METROPOLITANO DE GOIANIA - FUNDEM Não Forneceu 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOI 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JU 1.903,80 0,00 1.903,80
FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 184,00 0,00 184,00
FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 861,00 0,00 861,00



FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FECA 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 2.948,80 0,00 2.948,80

DESPESAS C/ PESSOAL
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

EMPRESAS ECONÔMICAS 137.168.769,67 0,00 137.168.769,67
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 91.069.567,09 0,00 91.069.567,09

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 574.380.457,67 0,00 574.380.457,67
FUNDOS ESPECIAIS 274.751.869,19 0,00 274.751.869,19

Total Geral : 1.077.370.663,62 0,00 1.077.370.663,62

EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PESSOAL

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 1.352.212,03 0,00 1.352.212,03
AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 70.591,80 0,00 70.591,80
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 884.795,21 0,00 884.795,21
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 700.074,40 0,00 700.074,40
COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 290.582,39 0,00 290.582,39
COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 726.341,75 0,00 726.341,75
COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 64.769.798,15 0,00 64.769.798,15
CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 199.320,88 0,00 199.320,88
CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 362.573,68 0,00 362.573,68
EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 236.396,58 0,00 236.396,58
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 0,00 0,00 0,00
EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 411.188,85 0,00 411.188,85
GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 2.892.017,16 0,00 2.892.017,16
METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 505.354,72 0,00 505.354,72
SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 60.007.626,41 0,00 60.007.626,41
TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 3.759.895,66 0,00 3.759.895,66

Total Geral : 137.168.769,67 0,00 137.168.769,67

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PESSOAL

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 9.930.903,38 0,00 9.930.903,38
AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 4.142.819,29 0,00 4.142.819,29
AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 2.535.890,32 0,00 2.535.890,32
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 5.846.138,33 0,00 5.846.138,33
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 726.991,49 0,00 726.991,49
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO - AGENCI 6.851.587,72 0,00 6.851.587,72
AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 800.418,44 0,00 800.418,44
AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 4.277.077,76 0,00 4.277.077,76
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 12.913.930,27 0,00 12.913.930,27
AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 757.239,42 0,00 757.239,42
AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 779.561,52 0,00 779.561,52
AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 3.162.374,27 0,00 3.162.374,27
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 11.002.436,28 0,00 11.002.436,28
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 14.747.142,28 0,00 14.747.142,28
INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 12.595.056,32 0,00 12.595.056,32
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG Não Forneceu 0,00 0,00

Total Geral : 91.069.567,09 0,00 91.069.567,09

ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PESSOAL

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 29.581.315,62 0,00 29.581.315,62
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 11.609.679,67 0,00 11.609.679,67



DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 25.745.619,15 0,00 25.745.619,15
GABINETE CIVIL - GC 1.152.679,42 0,00 1.152.679,42
GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.518.859,11 0,00 1.518.859,11
GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 2.061.547,02 0,00 2.061.547,02
GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 610.061,67 0,00 610.061,67
GABINETE MILITAR - GM 1.109.564,77 0,00 1.109.564,77
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 294.655,58 0,00 294.655,58
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 74.739.538,65 0,00 74.739.538,65
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 43.806.020,88 0,00 43.806.020,88
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 6.236.110,65 0,00 6.236.110,65
SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 176.495.150,00 0,00 176.495.150,00
SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 1.857.044,84 0,00 1.857.044,84
SECRETARIA DAS CIDADES - SC 1.228.445,30 0,00 1.228.445,30
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 1.702.862,91 0,00 1.702.862,91
SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 530.496,60 0,00 530.496,60
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 54.322.404,73 0,00 54.322.404,73
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.512.900,17 0,00 1.512.900,17
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 1.713.356,19 0,00 1.713.356,19
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSPJ 7.346.133,29 0,00 7.346.133,29
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 1.093.157,69 0,00 1.093.157,69
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 3.055.957,97 0,00 3.055.957,97
SECRETARIA DO TRABALHO - SET 2.206.144,55 0,00 2.206.144,55
SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 4.085.909,45 0,00 4.085.909,45
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF - 214.704,43 0,00 214.704,43
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 22.689.788,39 0,00 22.689.788,39
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM 11.147.070,61 0,00 11.147.070,61
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 84.713.278,36 0,00 84.713.278,36

Total Geral : 574.380.457,67 0,00 574.380.457,67

FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PESSOAL

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 221.436.848,07 0,00 221.436.848,07
FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS Não Forneceu 0,00 0,00
FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 18.800,00 0,00 18.800,00
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPROD 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO METROPOLITANO DE GOIANIA - FUNDEM Não Forneceu 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOI 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 905.479,56 0,00 905.479,56
FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 11.232,00 0,00 11.232,00
FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 212.546,65 0,00 212.546,65
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JU 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 50.847.977,74 0,00 50.847.977,74
FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 1.248.836,94 0,00 1.248.836,94
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 70.148,23 0,00 70.148,23
FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FECA 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 274.751.869,19 0,00 274.751.869,19

RECEITA ARRECADADA

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
EMPRESAS ECONÔMICAS 626.043.987,97 0,00 626.043.987,97



AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 419.142.695,07 0,00 419.142.695,07
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 733.405.724,27 0,00 733.405.724,27

FUNDOS ESPECIAIS 504.869.582,51 0,00 504.869.582,51
Total Geral : 2.283.461.989,82 0,00 2.283.461.989,82

EMPRESAS ECONÔMICAS RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 5.043.104,52 0,00 5.043.104,52
AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 1.428.065,29 0,00 1.428.065,29
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 1.499.071,35 0,00 1.499.071,35
COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 286.096,98 0,00 286.096,98
COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 1.126.675,31 0,00 1.126.675,31
COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 435.433.566,15 0,00 435.433.566,15
CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 506.132,74 0,00 506.132,74
CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 579.872,73 0,00 579.872,73
EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 2.003.400,77 0,00 2.003.400,77
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 0,00 0,00 0,00
EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 467.994,70 0,00 467.994,70
GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 25.000,00 0,00 25.000,00
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 6.893.533,55 0,00 6.893.533,55
METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 108.271,03 0,00 108.271,03
SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 152.936.669,15 0,00 152.936.669,15
TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 17.706.533,70 0,00 17.706.533,70

Total Geral : 626.043.987,97 0,00 626.043.987,97

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES RECEITA ARRECADADA

Jan/Mar Abr/Dez TOTAL
AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 1.809.218,10 0,00 1.809.218,10
AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 34.921.201,12 0,00 34.921.201,12
AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 37.402.656,21 0,00 37.402.656,21
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 7.667.595,48 0,00 7.667.595,48
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 753.795,75 0,00 753.795,75
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO - AGENCI 9.892.284,23 0,00 9.892.284,23
AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 3.713.307,01 0,00 3.713.307,01
AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 6.987.001,34 0,00 6.987.001,34
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 137.628.193,59 0,00 137.628.193,59
AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 1.097.515,83 0,00 1.097.515,83
AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 1.236.565,65 0,00 1.236.565,65
AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 4.462.812,91 0,00 4.462.812,91
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 53.169.455,01 0,00 53.169.455,01
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 23.950.351,79 0,00 23.950.351,79
INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 94.450.741,05 0,00 94.450.741,05
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG Não Forneceu 0,00 0,00

Total Geral : 419.142.695,07 0,00 419.142.695,07

ADMINISTRAÇÃO DIRETA RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 31.150.133,42 0,00 31.150.133,42
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 13.315.726,20 0,00 13.315.726,20
DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 25.745.619,15 0,00 25.745.619,15
GABINETE CIVIL - GC 1.123.742,57 0,00 1.123.742,57
GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.583.824,42 0,00 1.583.824,42
GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 2.090.134,39 0,00 2.090.134,39
GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 674.371,30 0,00 674.371,30
GABINETE MILITAR - GM 1.126.801,63 0,00 1.126.801,63
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 328.973,21 0,00 328.973,21
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 80.692.864,88 0,00 80.692.864,88
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 43.804.020,88 0,00 43.804.020,88
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 8.440.844,83 0,00 8.440.844,83
SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 235.676.741,19 0,00 235.676.741,19
SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 3.967.311,05 0,00 3.967.311,05
SECRETARIA DAS CIDADES - SC 2.505.555,25 0,00 2.505.555,25



SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 16.841.305,85 0,00 16.841.305,85
SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 77.286,74 0,00 77.286,74
SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 69.892.161,15 0,00 69.892.161,15
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 8.228.253,57 0,00 8.228.253,57
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 1.840.120,95 0,00 1.840.120,95
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSPJ 11.149.831,15 0,00 11.149.831,15
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 1.747.277,36 0,00 1.747.277,36
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 51.946.773,28 0,00 51.946.773,28
SECRETARIA DO TRABALHO - SET 2.508.216,45 0,00 2.508.216,45
SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 6.492.254,61 0,00 6.492.254,61
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF - 169.758,58 0,00 169.758,58
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 21.509.002,97 0,00 21.509.002,97
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM 10.619.917,86 0,00 10.619.917,86
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 78.156.899,38 0,00 78.156.899,38

Total Geral : 733.405.724,27 0,00 733.405.724,27

FUNDOS ESPECIAIS RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 245.718.221,72 0,00 245.718.221,72
FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 2.200.000,00 0,00 2.200.000,00
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS Não Forneceu 0,00 0,00
FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 17.370,98 0,00 17.370,98
FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 4.707,33 0,00 4.707,33
FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 1.935.233,42 0,00 1.935.233,42
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPROD 1.417.487,51 0,00 1.417.487,51
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO METROPOLITANO DE GOIANIA - FUNDEM Não Forneceu 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 3.319.881,45 0,00 3.319.881,45
FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOI 1.702.053,70 0,00 1.702.053,70
FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 54.000,00 0,00 54.000,00
FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 19.616.417,28 0,00 19.616.417,28
FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 245.391,29 0,00 245.391,29
FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 48.430.470,83 0,00 48.430.470,83
FUNDO DE TRANSPORTE - FT 12.707.489,68 0,00 12.707.489,68
FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 336.891,44 0,00 336.891,44
FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 511.322,85 0,00 511.322,85
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JU 18.613.050,90 0,00 18.613.050,90
FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 142.871.245,12 0,00 142.871.245,12
FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 481.545,96 0,00 481.545,96
FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 2.462.477,74 0,00 2.462.477,74
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 399.096,13 0,00 399.096,13
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 1.825.227,18 0,00 1.825.227,18
FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - FECAD 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 504.869.582,51 0,00 504.869.582,51


